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Kainuun liiton lausunto Uusimaa-kaava 2050 luonnoksesta

220/10.02.00.00/2018

MH § 90

Uudenmaan liitto on pyytänyt lausuntoa Uusimaa-kaava 2050 maa-
kun ta kaa va eh do tuk ses ta mm. maakuntien liitoilta. Kaava-aineisto on
lausunnoilla 24.5.2019 saakka.

Uusimaa-kaava 2050 kattaa koko Uudenmaan maakunnan alueen ja
sen aikatähtäin on vuodessa 2050. Kaava kokoaa yhteen kaikki kes-
kei set teemat, jotka tulee ratkaista maakuntakaavalla. Tul les saan
voimaan kaava kumoaa sekä nyt voimassa olevat että lain voi mai set
maakuntakaavat, lukuun ottamatta Uudenmaan 4. vai he maa kun ta-
kaa van tuulivoimaratkaisua, jossa Itäiselle Uudellemaalle osoi te taan
neljä tuulivoimatuotantoon soveltuvaa aluetta.

Kainuun maakuntahallitus antoi lausunnon Uusimaa-kaava 2050
luon nok ses ta 19.11.2018 (§ 172). Lausunnossaan maakuntahallitus
esit ti ns. Itäratayhteyden turvaamista ja mahdollistamista Uu den-
maan maakuntakaavoituksessa sekä toi erityisesti esille ltäradan
mer ki tyk sen Itä-Suomen saavutettavuuden ja koko maan il mas to ta-
voit tei den saavuttamisen kannalta. Maakuntahallitus korosti lisäksi
asian käsittelyä valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman
laa ti mi sen yhteydessä ja esitti ratayhteyden merkitsemistä maa kun-
ta kaa vaan ohjeellinen pääratalinjaus -merkinnällä.

Kaavan valmisteluaineistoon voi tutustua sähköisesti Uudenmaan lii-
ton verkkosivuilla osoitteessa: www.uudenmaanliitto.fi/kaavaehdotus.

Lisätietoja asiasta antaa suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen, puh.
044 710 0864 tai sähköpostitse osoitteella
etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Kainuun liitto antaa Uusimaa-kaava 2050 ehdotuksesta seuraavan
lau sun non:

”Kainuun näkökulmasta Uusimaa-kaava 2050:n ehdotuksessa on
kes keis tä kaavaratkaisujen vaikutukset maan aluerakenteeseen se-
kä erityisesti Itä-Suomen saavutettavuuteen ja sen kehittämiseen eri-
tyi ses ti rataverkon osalta.

Uusimaa-kaava 2050:n ehdotuksessa Itäradan länsiosa Lentoradan



pääs tä alkaen on osoitettu pääradan ohjeellisena linjauksena (lii ken-
ne tun ne li mer kin tä) ja jatke Porvoosta itään pitkällä aikavälillä to teu-
tet ta van pääradan ohjeellisena linjauksena. Itä-Suomen saa vu tet ta-
vuu den kannalta tärkeä tulevaisuuden Helsinki-Porvoo-Kouvola ra ta-
yh teys Koskenkylän tienoolta maakunnan rajalle Kouvolan suuntaan
val ta tie 6 käytävässä on osoitettu maakuntakaavaehdotuksessa lii-
ken teen pitkän aikavälin yhteystarvenuoli -merkinnällä.

Uusi ratayhteys Helsinki-Porvoo-Kouvola edellyttää valtakunnallisia
lin jauk sia ja ratkaisuja maan rataverkon kehittämisestä. Ratayhteys
tu lee huomioida ja ratkaista valmisteilla olevan valtakunnallisen lii-
ken ne jär jes tel mä suun ni tel man laatimisen yhteydessä. Tämän vuok si
on erittäin tärkeää, että ko. ratayhteys osoitetaan Uudenmaan maa-
kun ta kaa vas sa.

Uusi Itäratayhteys Porvoosta Kouvolaan parantaisi huomattavasti
Itä-Suo men liikenteellistä saavutettavuutta nopeuttamalla Savon ja
Kar ja lan ratojen junayhteyksiä Helsinkiin ja Helsinki-Vantaan len to-
ase mal le yhdessä lentoradan kanssa. Matka-aika Kuopiosta ja Joen-
suus ta Helsinkiin olisi mahdollista lyhentää noin kolmeen tuntiin ja
Helsinki-Pietari välillä matka-aika lyhenisi lähes tunnin.

LVM on julkistanut 5.4.2019 Itärataa selvittäneen ryhmän joh to pää-
tök set. Väylävirasto on laatinut selvityksen (Väyläviraston julkaisuja
15/2019) ajantasaistamaan idän suunnan raideyhteyksien no peut ta-
mis ta käsitteleviä selvityksiä. Itä-Suomen maakunnat ja kaupungit
ym. ovat teettäneet selvityksen, jossa on käyty lävitse Nopeiden Itä-
ra to jen aluetaloudellista merkitystä tutkimuskirjallisuuden ja kes keis-
ten aluetaloudellisten tunnuslukujen avulla (Nopeat Itäradat osana
kes tä vää aluekehitystä, MDI 5.3.2019). Näitä selvityksiä on tarpeen
hyödyntää myös Uudenmaan maakuntakaavoituksessa.”

Maakuntahallitus: 
Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen esitteli asiaa.

Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastettiin kokouksessa.
_______

Ote Uudenmaan liitto


